
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Поршурская средняя общеобразовательная школа» 

Увинского района Удмуртской Республики 

Удмурт Элькун Ува ёросысь 

«Огъядышетонъя шоръёзо Поршур школа» 

огъядышетонъя муниципал ужъюрт 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З              
 
 от «03» сентября 2024 года                          № 251 

 

д.Поршур-Тукля 

 
О создании и работе бракеражной комиссии 

 

В целях создания условий для укрепления здоровья детей,  исполнения совместного 

приказа Министерства здравоохранения УР и Министерства образования и науки УР от 

12.12.2015 г. № 08/0091, в соответствии  в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях», постановлением Главного санитарного врача РФ от 

30.06.2020г. №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), на основании приказа Управления образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от 

20.08.2024 г. №488 «Об организации питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в 2024-2025 учебном году», приказываю : 

 

Создать бракеражную комиссию в составе 7 человек: 

 

Председатель: 

Ачкеева В.М., представитель администрации (ответственный за организацию 

питания); 

 

Члены комиссии: 

1. Кириллова Е.Я., воспитатель (замещающий); 

2. Семенова Д.Ф., повар столовой (постоянный); 

3. Романова Л.П., повар столовой (замещающий); 

4. Цветкова М.Ю., председатель профкома (постоянный); 

5. Чаузова О.А., фельдшер ФАП (постоянный); 

6. Вьюнова О.А., председатель родительского комитета. 

 

 

Директор школы                                                Е.В. Ветошкина 
 



С приказом ознакомлен (а): 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Ачкеева В.М.    

Кириллова Е.Я.   

Романова Л.П.   

Семенова Д.Ф.   

Чаузова О.А.    

Шутова И.В.    

Вьюнова О.А.   

 


		2024-10-07T15:08:45+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОРШУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




